
 ADRESA:
Armáda spásy v České republice, z.s.
Azylový dům pro muže Havířov
Na Spojce 807/2, 73601 Havířov
Mobil: 773 770 141

KONTAKTY: 
Sociální pracovník:
Mobil: 773 770 144, 773 770 145, 773 770 146

Vedoucí přímé práce:
Mobil: 773 770 147

Vedoucí sociální služby
Mobil: 737 215 413
E-mail: andrea.schmidova@armadaspasy.cz

www.armadaspasy.cz/havirov Srdce Bohu, ruce lidem.

ARMÁDA SPÁSY
AZYLOVÝ DŮM PRO MUŽE 
HAVÍŘOV



POSLÁNÍ SLUŽBY
Posláním Azylového domu Armády spásy 
v Havířově je poskytovat mužům, kteří z různých 
příčin přišli o bydlení, pomoc a podporu v získání 
odpovídajícího bydlení. V rámci této služby 
je poskytováno dočasné ubytování, včetně 
prostor pro přípravu stravy. Poskytovaná pomoc 
a podpora směřuje k samostatnosti uživatelů 
a vychází z jejich individuálních potřeb.

CÍLE SLUŽBY

Cílem služby azylový dům je klient, který:

•   získal následnou formu bydlení nebo ubytování 
(např. nájemní bydlení, podnájem, jiná pobytová 
sociální služba),

•   získal informace a podporu při řešení své 
finanční situace (např. řešení pohledávek, 
šetření peněz, hospodaření)

•   získal kompetence, které mu umožní hledat, 
případně najít a udržet práci (např. upevnění 
pracovních návyků, tvorba životopisu, nácvik 
pohovorů)

•   je orientovaný v jednání s úřady, zdravotnickými 
zařízeními, veřejnými službami, soudy

•   získal kompetence plánovat si režim dne a volný 
čas

•   získal kompetence pro řešení svého zdravotního 
stavu (např. lékaři, užívání léků)

•   začal řešit problematické užívání návykových 
látek

•   obnovil kontakt s rodinou (případně se o to 
alespoň pokusil), udržuje a rozvíjí sociální vztahy

OKRUH OSOB (cílová skupina)
Cílovou skupinu tvoří muži od 18 let, kteří se 
nacházejí v nepříznivé sociální situaci spojenou 
se ztrátou bydlení, zvládají základní úkony péče 
o vlastní osobu a mají zájem řešit svou sociální 
situaci.  

ZÁSADY

•   Zaměstnanci uplatňují při práci s uživateli 
partnerský přístup a křesťanské hodnoty.

•   Respektují svobodnou volbu uživatelů při řešení 
jejich situace.

KAPACITA 
39 míst (27 míst v zařízení + 12 míst v bytech, 
které jsou součásti kapacity azylového domu)

KONTAKTNÍ DOBA: nepřetržitý provoz

CENA ZA UBYTOVÁNÍ: 170 Kč/den


